PAGE
10

[image: image1.png]

Тульская область

Муниципальное образование

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Щекинский район

от 10.11.2010 № 11-1159 «Об утверждении реестра услуг, оказываемых администрацией муниципального образования Щекинский район в электронном виде, в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г. № 1993-р»
В соответствии со ст.42 Устава муниципального образования Щекинский район администрация Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Щекинский район от 10.11.2010 № 11-1159 «Об утверждении реестра услуг, оказываемых администрацией муниципального образования Щекинский район в электронном виде, в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г. № 1993-р» следующее изменение:

приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

2. Руководителям структурных подразделений администрации Щекинского района в срок до 10.06.2015 года привести административные регламенты предоставления муниципальных услуг в соответствие с действующим законодательством.
3. Постановление разместить на официальном Портале МО Щекинский район.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования
Щекинский район

                            О.А. Федосов

Согласовано:

Е.И. Чуканова
А.П. Рыжков
В.Е. Калинкин
Г.П. Сергунина

А.А. Петрова
В.С. Кожевников

исп. Дорофеева С.А.

тел. 5-46-76
Приложение

к постановлению администрации

Щекинского района

от                    №           .

Приложение

к постановлению администрации

Щекинского района

от 10.11.2010 № 11-1159

Реестр услуг,
оказываемых администрацией муниципального образования
Щекинский район в электронном виде, в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г. № 1993-р
	№

п/п
	Формулировка услуги
	Структурное подразделение
	Примечание

	Архивный фонд

	1.
	Оформление и выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий
	МКУ «Архив Щекинского района»
	- возможность подачи документов через МФЦ

	Образование

	2.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	комитет по образованию
	- возможность подачи документов через МФЦ

	3.
	Зачисление в образовательное учреждение
	комитет по образованию

	4.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях.
	комитет по образованию
	- возможность подачи документов через МФЦ

	5.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	комитет по образованию

	6.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	комитет по образованию

	7.
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение
	комитет по образованию

	8.
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	комитет по образованию
	- межведомственное взаимодействие

	Культура и молодежная политика

	9.
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	комитет по культуре, молодежной политике и спорту

	10.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных с учетом соблюдения требований законодательства РФ об авторских и смежных правах
	комитет по культуре, молодежной политике и спорту

	11.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	комитет по культуре, молодежной политике и спорту

	12.
	Предоставление информации о проведении муниципальных официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	комитет по культуре, молодежной политике и спорту

	13.
	Предоставление информации о проведении мероприятий по работе с детьми и молодежью
	комитет по культуре, молодежной политике и спорту

	14.
	Предоставление музейных услуг
	комитет по культуре, молодежной политике и спорту

	Земельные и имущественные отношения

	15.
	Предоставление информации о муниципальном имуществе из реестра муниципального имущества муниципального образования Щекинский район
	комитет по управлению муниципальной собственностью
	- возможность подачи документов через МФЦ

	16.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	комитет по управлению муниципальной собственностью
	- возможность подачи документов через МФЦ

	17.
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование
	комитет по управлению муниципальной собственностью
	- межведомственное взаимодействие

- возможность подачи документов через МФЦ

	18.
	Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности
	комитет по управлению муниципальной собственностью
	- межведомственное взаимодействие

	19.
	Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков
	комитет по управлению муниципальной собственностью
	- межведомственное взаимодействие,

- возможность подачи документов через МФЦ

	20.
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	комитет по управлению муниципальной собственностью
	- межведомственное взаимодействие,

- возможность подачи документов через МФЦ

	21.
	Предоставление в собственность земельных участков садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям
	комитет по управлению муниципальной собственностью
	- межведомственное взаимодействие,

- возможность подачи документов через МФЦ

	22.
	Предоставление в аренду или собственность земельных участков (за исключением земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения) для целей, не связанных со строительством
	комитет по управлению муниципальной собственностью
	- межведомственное взаимодействие,

- возможность подачи документов через МФЦ

	23.
	Предоставление земельных участков для строительства (за исключением жилищного строительства и комплексного освоения в целях жилищного строительства)
	комитет по управлению муниципальной собственностью
	- межведомственное взаимодействие,

- возможность подачи документов через МФЦ

	24.
	Предоставление гражданам земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	комитет по управлению муниципальной собственностью
	- межведомственное взаимодействие,

- возможность подачи документов через МФЦ

	25.
	Предоставление земельных участков для жилищного строительства (за исключением индивидуального жилищного строительства)
	комитет по управлению муниципальной собственностью
	- межведомственное взаимодействие,

- возможность подачи документов через МФЦ

	26.
	Предоставление земельных участков для комплексного освоения в целях жилищного строительства
	комитет по управлению муниципальной собственностью
	- межведомственное взаимодействие,

- возможность подачи документов через МФЦ

	27.
	Предоставление земельных участков правообладателям  зданий, сооружений в собственность, аренду, безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование
	комитет по управлению муниципальной собственностью
	- межведомственное взаимодействие,

- возможность подачи документов через МФЦ

	28.
	Подготовка и утверждение схемы расположения земельного участка
	комитет по управлению муниципальной собственностью
	- межведомственное взаимодействие,

- возможность подачи документов через МФЦ

	29.
	Изменение одного вида разрешенного использования земельного участка или объекта капитального строительства на другой вид разрешенного использования
	комитет по управлению муниципальной собственностью
	- межведомственное взаимодействие,

- возможность подачи документов через МФЦ

	30.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	отдел архитектуры и градостроительства;

комиссия по землепользованию и застройке
	- межведомственное взаимодействие,

- оказывается в соответствии с Уставом МО г.Щекино и Уставом МО Щекинский район,

- возможность подачи документов через МФЦ

	31.
	Выдача согласований на передачу арендатором прав по договору аренды земельного участка третьим лицам или на передачу земельного участка в субаренду
	комитет по управлению муниципальной собственностью
	- возможность подачи документов через МФЦ

	32.
	Прекращение права аренды земельных участков
	комитет по управлению муниципальной собственностью
	- возможность подачи документов через МФЦ

	33.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного владения наследуемым земельным участком
	комитет по управлению муниципальной собственностью
	 - возможность подачи документов через МФЦ

	34.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения земельным участком
	комитет по управлению муниципальной собственностью
	- межведомственное взаимодействие,

- возможность подачи документов через МФЦ

	35.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации
	комитет по управлению муниципальной собственностью

	- оказывается в соответствии с Уставом МО г.Щекино и Уставом МО Щекинский район,

- возможность подачи документов через МФЦ

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	36.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному хозяйству;

МКУ «ЩГУЖиБ»
	- возможность подачи документов через МФЦ

	37.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	МКУ «ЩГУЖиБ»; комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному хозяйству
	- оказывается в соответствии с Уставом МО г.Щекино и Уставом МО Щекинский район

	38.
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда и предоставление им по договорам социального найма жилых помещений

	МКУ «ЩГУЖиБ»; комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному хозяйству
	- межведомственное взаимодействие,

 - возможность подачи документов через МФЦ

	39.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
	МКУ «ЩГУЖиБ»; комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному хозяйству
	- межведомственное взаимодействие,

- оказывается в соответствии с Уставом МО г.Щекино и Уставом МО Щекинский район,

- возможность подачи документов через МФЦ

	40.
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма
	МКУ «ЩГУЖиБ»; комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному хозяйству
	- оказывается в соответствии с Уставом МО г.Щекино и Уставом МО Щекинский район

	41.
	Предоставление отдельных видов жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда
	МКУ «ЩГУЖиБ»; комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному хозяйству
	- межведомственное взаимодействие,

- оказывается в соответствии с Уставом МО г.Щекино и Уставом МО Щекинский район,

- возможность подачи документов через МФЦ

	42.
	Признание в муниципальном и частном жилом фонде в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	МКУ «ЩГУЖиБ»; комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному хозяйству
	- межведомственное взаимодействие,

- оказывается в соответствии с Уставом МО г.Щекино и Уставом МО Щекинский район,

- возможность подачи документов через МФЦ

	43.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	МКУ «ЩГУЖиБ»; отдел архитектуры и градостроительства

	- межведомственное взаимодействие,

- оказывается в соответствии с Уставом МО г.Щекино и Уставом МО Щекинский район,

- возможность подачи документов через МФЦ

	44.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
	МКУ «ЩГУЖиБ»; отдел архитектуры и градостроительства

	- межведомственное взаимодействие,

- оказывается в соответствии с Уставом МО г.Щекино и Уставом МО Щекинский район,

- возможность подачи документов через МФЦ

	45.
	Предоставление гражданам по договору купли-продажи освободившихся жилых помещений в коммунальной квартире
	комитет по управлению муниципальной собственностью
	- межведомственное взаимодействие,

- оказывается в соответствии с Уставом МО г.Щекино и Уставом МО Щекинский район,

- возможность подачи документов через МФЦ

	46.
	Представление сведений о ранее приватизированном имуществе
	комитет по управлению муниципальной собственностью

	47.
	Выдача выписки из похозяйственной (домовой) книги
	МКУ «ЩГУЖиБ»

	- оказывается в соответствии с Уставом МО г.Щекино и Уставом МО Щекинский район,

- возможность подачи документов через МФЦ

	48.
	Оформление и выдача ордеров на производство земляных работ
	МКУ «ЩГУЖиБ»

	- оказывается в соответствии с Уставом МО г.Щекино и Уставом МО Щекинский район,

- возможность подачи документов через МФЦ

	Строительство

	49.
	Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования
	отдел архитектуры и градостроительства
	- межведомственное взаимодействие,

-оказывается по Соглашениям с МО городских поселений,

- возможность подачи документов через МФЦ

	50.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования
	отдел архитектуры и градостроительства
	- межведомственное взаимодействие,

- оказывается по Соглашениям с МО городских поселений,

- возможность подачи документов через МФЦ

	51.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	отдел архитектуры и градостроительства;

комиссия по землепользованию и застройке
	- межведомственное взаимодействие,

- оказывается в соответствии с Уставом МО г.Щекино и Уставом МО Щекинский район,

- возможность подачи документов через МФЦ

	52.
	Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка
	отдел архитектуры и градостроительства
	- межведомственное взаимодействие,

- оказывается по Соглашениям с МО городских поселений,

- возможность подачи документов через МФЦ

	53.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений
	отдел архитектуры и градостроительства
	- межведомственное взаимодействие,

- возможность подачи документов через МФЦ

	Автотранспорт

	54.
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования
	комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному хозяйству
	- межведомственное взаимодействие,

- возможность подачи документов через МФЦ

	55.
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог
	комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному хозяйству

	Малый и средний бизнес

	56.
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ
	комитет экономического развития

	57.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка на территории г.Щекино
	комитет экономического развития
	- межведомственное взаимодействие,

- оказывается в соответствии с Уставом МО г.Щекино и Уставом МО Щекинский район,

- возможность подачи документов через МФЦ

	Регистрация актов гражданского состояния

	58.
	Государственная регистрация рождения
	комитет ЗАГС
	- гос.полномочия

	59.
	Государственная регистрация заключения брака
	комитет ЗАГС
	- гос.полномочия,
- возможность подачи документов в МФЦ

	60.
	Государственная регистрация расторжения брака
	комитет ЗАГС
	- гос.полномочия,

- возможность подачи документов в МФЦ

	61.
	Государственная регистрация усыновления (удочерения)
	комитет ЗАГС
	- гос.полномочия

	62.
	Государственная регистрация установления отцовства
	комитет ЗАГС
	- гос.полномочия

	63.
	Государственная регистрация перемены имени
	комитет ЗАГС
	- гос.полномочия

	64.
	Государственная регистрация смерти
	комитет ЗАГС
	- гос.полномочия

	65.
	Внесение исправлений и изменений в записи актов гражданского состояния
	комитет ЗАГС
	- гос.полномочия

	66.
	Восстановление записей записи актов гражданского состояния
	комитет ЗАГС
	- гос.полномочия

	67.
	Аннулирование записей записи актов гражданского состояния
	комитет ЗАГС
	- гос.полномочия

	68.
	Выдача повторных свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния и иных документов (справок), подтверждающих факт государственной регистрации акта гражданского состояния
	комитет ЗАГС
	- гос.полномочия,
- возможность подачи документов в МФЦ

	69.
	Истребование документов о регистрации актов гражданского состояния с территории иностранных государств
	комитет ЗАГС
	- гос.полномочия

	70.
	Выдача разрешения на вступление в брак лиц, не достигших возраста 18 лет
	комитет по правовой работе
	- возможность подачи документов через МФЦ

	Иные

	71.
	Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования г.Щекино, для личных и бытовых нужд
	отдел по ГО, ЧС и охране окружающей среды

Начальник отдела по взаимодействию

с ОМС и организационной работе

         Г.П.Сергунина

«03»   апреля           2015 г.		№ 4-533

2-004